様式第８号（第14条関係）

　湯沢市長　様

補助事業者
住所 湯沢市〇〇〇〇〇

氏名 除雪共助隊　隊長　〇〇〇〇

（団体の場合は団体名及び代表者氏名）

電話番号 0183-73-2111

の規定により、次のとおり関係書類を添えて報告します。

円

円

円

■　別紙３

■　別紙４

■　事業の実施内容を確認できる書類

□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

着手年月日 令和〇年○月○日 完了年月日 令和〇年○月○日

９　添付書類

７　補助事業等の期間

８　補助事業等の成果

（例）
高齢者世帯からの要請に応じて、述べ○件の雪下ろしを実施
し、地域で助け合い、安全安心な冬の暮らしを確保することがで
きました。
また、作業では、安全対策を講じ、事故なく無事に終了すること
ができました。

３　補助金等名

令和〇年○月○日

補助金等実績報告書

補助事業等が完了したので、湯沢市補助金等に係る予算の執行の適正化に関する規則第14条

１　交付決定年月日

２　交付決定番号

令和〇年○月○日

湯ま第○号

湯沢市地域雪対策支援事業補助金

４　補助金等交付決定額

５　補助金等実績額

６　差引増減額

230,000

230,000

0

別紙３

（単位：円）

補助対象経費
寄附金その他

の収入
差引 補助上限額

CとDを比べて
少ない方

補助金等
実績額

補助金等
交付決定額

補助金等
交付済額

差引増減額

(A-B) （E×補助率） （F-G）

A B C D E F G H I

湯沢市地域雪対
策支援事業補助
金

230,000 0 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000

合　　　計 230,000 0 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000

補助金等精算額算出調書

区　　　分

別紙４

【収入の部】

内容 金額 内容 金額
市補助金 230,000 地域雪対策支援事業補助金 230,000 0 230,000

作業料金 240,000 作業料金  2,400円/h×100h 240,000 0 240,000

計 470,000 230,000 240,000 0 470,000

【支出の部】

内容 金額 内容 金額
消耗品費 150,000 スコップ　10本 35,000 0 150,000

ヘルメット　10個 30,000

防寒着　女性用３着・男性用７着 30,000

防寒着団体名刺繡代　10着分 10,000

長靴　10人分 35,000

事務用品・写真印刷代 10,000

保険料 25,000 損害保険（会員10人分） 25,000 0

燃料費 15,000 除雪機燃料費　150円/ℓ×100ℓ 15,000 0

機械借上料 40,000 除雪機借上料　2,000円/h×20h 40,000 0

作業賃金 240,000 作業賃金 240,000 0 240,000

計 470,000 230,000 240,000 0 470,000

事業精算書
（単位：円）

科目 精算額 予算額 差引うち補助対象

うち補助対象外

うち補助対象外

（単位：円）

科目 精算額 予算額 差引うち補助対象

※購入した際の領収書（宛名は団体名、会長名）や保険料の支払いが分かる書類
を添付してください。

購入物品一覧

写真 写真

写真 写真

写真 写真

防寒着×10着

スコップ×10本 ヘルメット×10個

除雪共助隊

№ 作業日 依頼者 作業場所(住所) 作業内容 人数 単価 稼働時間 収入 支払賃金 № 作業員

1 R8.1.10 ○○○　○○○ ○○町一丁目２番３号 除雪 1 2,000 １ｈ 2,000 2,000 1 1 ●●●　●●●

2 R8.1.10 ○○○　○○○ ○○町一丁目２番３号 雪下ろし 2 10,000 １日 20,000 20,000 1 4 2 ▲▲▲　▲▲▲

3 R8.1.10 △△△　△△△ ○○町四丁目５番６号 除雪 1 4,000 １ｈ 4,000 4,000 2 3 ■■■　■■■

4 R8.1.10 □□□　□□□ ○○町七丁目８番９号 除雪 2 3,000 １ｈ 6,000 6,000 3 5 4 ◆◆◆　◆◆◆

5 R8.1.15 □□□　□□□ ○○町七丁目８番９号 雪下ろし 3 15,000 １日 45,000 45,000 2 3 5 5 ◎◎◎　◎◎◎

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

作業員№(右表№→)

作業日誌

【団体の名称】

除雪 2,000 円/ｈ 4,000 円/ｈ 3,000 円/ｈ 6,000 円/ｈ

雪下ろし 10,000 円/日 20,000 円/日 15,000 円/日 30,000 円/日

排雪 6,000 円/ｈ 9,000 円/ｈ

機械有機械無機械有機械無

通常単価 割増単価
単価

1